
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11.2022  № Ш29-13-773/2 
г. Сургут 

 

Об итогах 

административного контроля 

во 2-4 классах за 1 четверть  

 

            На основании приказа директора школы от 17.10.2022 г.  №Ш29-13-694/2 «О проведении 

административных контрольных работ во 2-4 классах за 1 четверть» с 18.10 по 20.10.2022 г. 

проведен административный контроль в целях оценки сформированности ключевых предметных 

компетенций учащихся 2а,б,в,г,д,е,ж,з; 3а,б,в,г,д,е,ж,з,и; 4а,б,в,г,д,е,ж  классов по русскому 

языку, математике. 

            Высокое качество знаний по математике у учащихся 2г (82%), 2д (80%), 3б (84%), 3в 

(80%), 3а (75%); по русскому языку (диктант) – 2г (82%); 2д (80%), 3в (74%), 4и (83%), 4з (80%), 

4г (77%); 

грамматическое задание – 2е (89%), 2г (82%), 2д (80%), 2б (74%), 3б (92%), 3з (90%), 3д (88%), 

3а (85%), 3в (78%), 4з (80%). 

            Недостаточный уровень математической подготовки учащихся классов 2а, 2б, 2в, 2д, 2ж, 

2з, 3д, 3ж, 3з, 4б, 4в, 4г, 4д, 4ж, 4з; орфографической грамотности 2б, 2з, 3а, 3г, 3д, 3е, 3ж, 3з, 4а, 

4б, 4в, 4д, 4ж и предметных компетенций по русскому языку (грам.задания) 2ж, 2з, 3е, 4а, 4б, 4в, 

4г, 4е, 4ж. 

            В целом уровень обученности учащихся  начальных классов на конец 1 четверти 2022 – 

2023 учебного года и уровень сформированности ключевых предметных компетенций средний. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Отметить качественную работу по русскому языку учителей Нуркаевой Р.Б. (2д), Занкевич С.А. 

(2г), Коссе О.А. (3б), Леуковой Н.Г. (3в), Марасуловой О.Ю. (4з), Ковшовой Е.А.(4и) 

2. Заместителю директора по УВР  И.В. Батраковой: 

-довести до сведения педагогического коллектива результаты административного контроля в 

срок до 15.11.2022 года; 

-организовать на заседаниях МО изучение результатов входного контроля и разработку 

рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и навыках учащихся в срок до 

25.11.2022 года; 

-осуществлять систематический контроль уровня обученности и сформированности ключевых 

предметных компетенций учащихся. 

3. Руководителям МО Халтуриной Е.Д., Кажанец О.А.: 

-организовать анализ итогов входного контроля в срок 15.11.2022 года;  

-выработать рекомендации по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и навыках учащихся в 

срок до 15.11.2022 года; 

-предоставить заместителю директора по УВР  И.В. Батраковой анализ результатов повторного 

контроля в срок до 30.11.2022 года. 

4. Учителям 2 –х классов на уроках проводить систематическую работу по отработке следующих 

умений: 

- по русскому языку – пропуск и замена букв (43% учащихся допустили ошибки);, оформление 

предложений (15% учащихся допустили ошибки); гласные после шипящих (жи-ши, ча-ща, чу-

щу) (11% учащихся допустили ошибки); деление слов на слоги (25% учащихся допустили 



ошибки), подчеркнуть букву, которая обозначает мягкий согласный звук (36% учащихся 

допустили ошибки) 

- по математике - решение простой задачи.  В ходе решения. (30% учащихся), преобразование 

единиц длины (26%), вычитание в пределах 20 (19%), письменный приём вычитания двузначных 

чисел без перехода через десяток (17%). 

Учителям 3 –х классов на уроках организовать повторение дидактических элементов:  

- по русскому языку: пропуск и замена букв 34%, правописание проверяемых безударных 

гласных – 21%, подбор проверочных слов к безударным гласным в корне – 31%, подбор 

проверочных слов к парным согласным в корне – 36%, разбор слов по составу – 48%; 

- по математике - сравнение величин массы и длины (64% учащихся допустили ошибки), 

письменный приём сложения трёхзначных чисел (19% учащихся допустили ошибки). 

Учителям 4 –х классов на уроках проводить систематическую работу по отработке следующих 

умений:  

- по русскому языку: пропуск и замена букв (25% учащихся допустили ошибки), проверяемые 

безуд.гласные в корне (35% учащихся допустили ошибки), окончания прилагательных (20% 

учащихся допустили ошибки); находить в тексте слова с безуд. гласной в корне (21% учащихся 

допустили ошибки), подбор проверочных слов к безуд. гласной в корне (22% учащихся 

допустили ошибки), разбор предложения по частям речи (29% учащихся допустили ошибки); 

- по математике: решение составной задачи (не справились 25% учащихся), вычитание 

многозначных чисел (31%), умножения двузначных чисел на двузначное (18%), запись 

многозначных чисел (35%) 

-провести повторный контроль в классах с недостаточным уровнем обученности в срок до 

24.11.2022 года; 

-строить систему контроля знаний, умений, навыков с учётом индивидуальных особенностей и 

возможностей учащихся; 

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Батракову И.В. 

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 

 

 



Информация об освоении учащимися  

Марасуловой Оксаны Юрьевны, учителя МБОУ СОШ № 29  

Программы начального и основного общего образования  

Успеваемость и качество знаний обучающихся (Ф.И.О. педагогического работника) 

Учебный 

год 

Предмет Класс Успеваемость 

(%) 

Качество (%) 

2020-2021 Математика  2 «З» 100 переведены во 

2 класс на 

безотметочной 

основе 

Русский язык 2 «З» 100 

Литературное чтение 2 «З» 100 

Окружающий мир 2 «З» 100 

Русский родной язык 2 «З» 100 

Литературное чтение на 

родном языке 

2 «З» 100 

Технология 2 «З» 100 

2021-2022 Математика  3 «З» 100 80 

Русский язык 3«З» 100 87 

Литературное чтение 3 «З» 100 90 

Окружающий мир 3 «З» 100 97 

Русский родной язык 3 «З» 100 85 

Литературное чтение на 

родном языке 

3 «З» 100 87 

Технология 3 «З» 100 100 

2022-2023 Математика  4 «З» 100 76 

Русский язык 4 «З» 100 75 

Литературное чтение 4 «З» 100 91 

Окружающий мир 4 «З» 100 82 

Русский родной язык 4 «З» 100 79 

Литературное чтение на 

родном языке 

4 «З» 100 89 

Технология 4 «З» 100 100 

2023-2024 Русский язык 5 «З» 100 80 

3 четверть Литература 5 «З» 100 93 

Русский язык 5 «Д» 100 59 

Литература 5 «Д» 100 86 

Русский язык 5 «Г» 100 47 

Литература 5 «Г» 100 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЁТ 

об успеваемости учащихся  ___5 класса З ОУ №29 

за 3 четверть 2023- 2024 учебного года. 

1. Количество учащихся на 01.09.2023г.  _____30__ чел.    

 

2. Прибыло  __0__  чел. 

№ Ф.И. ученика Откуда №, дата 

приказа 

1    

2    

 

3. Выбыло ___0___ чел. 

№ Ф.И. ученика Куда №, дата 

приказа 

1    

2    

 

4. Количество учащихся на 24.03. 2024 ___30________________ 

4. Успевает  _30 чел._100% успеваемости   

5. Успевает на «5»      6   чел.    

№ Ф.И.О. ученика 

1 Гараба Петр  Михайлович 

2 Свистунов Тимофей Сергеевич 

3 Харач Дамир Дмитриевич 

4 Ковылин Артем Александрович 

5 Чечулина Анна Ивановна 

6 Лещенко Елизавета Ивановна 

 

6. На  «4» и «5» ____18_  чел., __80% успеваемости на «4» и «5»     

 

7. С одной «3»   __0_   чел. 

№ Ф.И. ученика Предмет Ф.И.О. учителя 

1    

2    

 

8. С двумя «3»  __3___   чел. 

№ Ф.И. ученика Предмет Ф.И.О. учителя 

1 Покрищенко Савелий Русский язык 

Математика 

Марасулова О.Ю. 

Саидова С.М 

2 Мамчич Ульяна Русский язык 

Математика 

Марасулова О.Ю. 

Саидова С.М 

3 Сергиенко Вероника Русский язык 

Биология 

Марасулова О.Ю. 

Регида И.А 

 

 

9. Не успевают: всего   ___0__ чел. 

 

10. Из них  по одному предмету __0__ чел. 

№ Ф.И. ученика Предмет Ф.И.О. учителя Н\а 

или 

«2» 

Причина 

      

 



Учитель Класс Всего на «5» на «4» на «3» на «2» н/а Осв Нет
отметки Усп, % Кач, % СОУ, % Ср Δ Ср

ЛИТЕРАТУРА
Марасулова О. Ю. 5Г 30 5 20 5 0 0 0 0 100 83 65 4 -0.11

5Д 29 11 14 4 0 0 0 0 100 86 74 4.24 0.13
5З 30 18 10 2 0 0 0 0 100 93 84 4.53 0.42
7Г 29 3 13 13 0 0 0 0 100 55 55 3.66 -0.45

– – – – – – – 0 100 79 70 4.11
РУССКИЙ ЯЗЫК
Марасулова О. Ю. 5Г 30 2 12 16 0 0 0 0 100 47 51 3.53 -0.18

5Д 29 3 14 12 0 0 0 0 100 59 56 3.69 -0.02
5З 30 7 17 6 0 0 0 0 100 80 67 4.03 0.32
7Г 29 2 13 14 0 0 0 0 100 52 53 3.59 -0.12

– – – – – – – 0 100 60 57 3.71

СРЕДНЯЯ ПО УЧИТЕЛЮ: – – – – – – – 0 100 69 63 3.91

Предметы:

cop.admhmao.ru

17% 67% 16%

38% 48% 14%

60% 33% 7%

10% 45% 45%

7% 40% 53%

10% 48% 42%

23% 57% 20%

7% 45% 48%


	Предметы:

